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DDP I KLUB SENIORA
Z DOFINANSOWANIEM!

W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

RPO Z WIZYTĄ W NAREWCE PODSUMUJMY ROK 2021... „POLSKI ŁAD”
NA MODERNIZACJĘ „DĄBROWY”



Mieszkańcy Gminy Narewka i okolic oraz wszyscy Ci,
do których dotrze niniejsza informacja

W imieniu rodziców oraz dziadków (będących mieszkańcami naszej 
gminy!) Tymoteusza Skiepko z Białegostoku, urodzonego z ciężką 
zamartwicą, zwracamy się z  serdeczną 
prośbą o finansową pomoc na rzecz popra-
wy jego zdrowia. Wpłat należy dokonywać 
za pośrednictwem zbiórki charytatywnej 
Fundacji SiePomaga: https://www.siepo-
maga.pl/tymoteusz-skiepko 

Tymek ma aktualnie 9 miesięcy. Jest weso-
łym i  ciekawym świata brzdącem, ale aby 
mógł funkcjonować samodzielnie, potrze-
buje codziennej rehabilitacji (zróżnicowa-
nej i dostosowanej do bieżących potrzeb). 
Tymek nie przekręca się boki, nie trzyma 
prawidłowo główki, ma asymetrię uło-
żeniową, słabo podpiera się na brzuszku. 

Z pomocą Ukrainie
Pierwszy transport humanitarny z Gminnego Punktu Zbiórki przy 
GOPS w Narewce wyruszył 16 marca 2022 r. w drogę do magazy-
nu w Hajnówce, skąd część zebranych darów trafiła docelowo do 
osób potrzebujących w Ukrainie, a część została rozdysponowa-
na na potrzeby uchodźców przybywających do Polski.
W zbiorcze pudła kartonowe spakowane zostały 
dostarczane od 28 lutego br. artykuły spożyw-
cze i higieniczne, środki czystości, odzież oraz 
koce. Serdecznie dziękujemy mieszkańcom 
Gminy Narewka i okolic, którzy włączyli się w 
pomoc, dostarczając ww. produkty.
Jednocześnie zawiadamiamy, iż ze względu 
na przedłużający się konflikt zbrojny na terenie 
Ukrainy, potrzebna będzie POMOC DŁUGOFALO-
WA, w związku z czym zbiórka jest kontynuowana. Lista 
potrzeb pozostaje niezmienna:

ODZIEŻ I OKRYCIE:
Koce zwykłe i termiczne, śpiwory, podkładki pod materac do 
spania z wodoodpornej folii aluminiowej, materace, ubrania (nowe 
lub używane w dobrym stanie), płaszcze przeciwdeszczowe.

Tymoteusz Siepko

Nadal jest dokarmiany zgłębnikiem prosto do żołądka ze względu 
na problem z przełykaniem płynów. Tylko i wyłącznie dzięki sku-

tecznej rehabilitacji fizjoterapeuty/oste-
opaty/neurologopedy/terapii widzenia/
integracji sensorycznej i fachowej opiece 
ma szansę na lepszą przyszłość, dlatego 
apelujemy o  każdą, nawet najmniejszą 
cegiełkę wsparcia na rzecz malucha, dzię-
ki czemu możliwe będzie pokrycie wyso-
kich kosztów leczenia dziecka. 

Z  góry dziękujemy wszystkim oraz każ-
demu z osobna za wszelkie gesty wspar-
cia oraz okazane serce. Dobro wraca!

Redakcja

ŚRODKI HIGIENY I CZYSTOŚCI:
Płyny do kąpieli/pod prysznic/mydło, dezodoranty, pasta do 
zębów, szczoteczki do zębów, grzebienie, bielizna damska, męska, 
dziecięca, podpaski, pampersy, pieluchy dla dorosłych, papier 
toaletowy i ręczniki papierowe, ręczniki (w tym z mikrofibry), 
worki na śmieci, środki dezynfekujące/alkohol do dezynfekcji, 

maski filtrujące lub jednorazowe.

ŻYWNOŚĆ:
Woda, żywność do szybkiego przygotowania 
(instant), batony (w tym energetyczne), 
bakalie, orzechy, konserwy, makarony, płatki 
zbożowe do szybkiego przygotowania, 

narzędzia kuchenne jednorazowego lub 
wielokrotnego użytku: talerz głęboki, łyżka, 

widelec, nóż, szkło (silikon spożywczy lub plastik).

INNE:
Zapałki, baterie, powerbanki, oświetlenie, w tym latarki, świece, 

zestawy pierwszej pomocy, podstawowe środki medyczne 
(witaminy, środki przeciwbólowe, przeciwgorączkowe, leki na 
kaszel i przeziębienie).

Redakcja
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Wyniki rankingu

Ranking Gmin Województwa Podlaskiego
11 stycznia 2022 r. w  Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Białymstoku odbyła się uroczystość podsumowująca wy-
niki Rankingu Gmin Województwa Podlaskiego 2021, w której 
wziął udział Wójt Gminy Narewka – Jarosław Gołubowski. 
Podczas spotkania zaprezentowano wskaźniki rozwojo-
we dla poszczególnych JST, mające na celu przedstawie-
nie sytuacji ekonomicznej poszczególnych gmin w szerszej 
perspektywie. Każdy ze wskaźników ukazano na tle grupy 
porównawczej oraz oceniono w systemie tzw. świateł dro-
gowych (kolor zielony, pomarańczowy i  czerwony). Gmina 
Narewka została określona w  grupie porównawczej gmin 
wiejskich o  możliwie zbliżonych uwarunkowaniach (tj. po-
wierzchnia samorządu, liczba mieszkańców czy dochody 
własne na mieszkańca): Brody, Hajnówka, Jedwabno, Ko-
mańcza, Nurzec Stacja, Rzeczenica, Smołdzino, Sztabin, Szu-
działowo, Trzcianne.

Przeprowadzona na potrzeby Rankingu analiza badawcza 
wskazała m.in. na rosnące dochody własne Gminy Narew-
ka, które w roku 2020 uplasowały się na wysokości 11 mln 

zł oraz na wyraźny skok w górę w pozyskiwaniu funduszy 
z UE pomiędzy rokiem 2019 a 2020. Warto zwrócić również 
uwagę na systematycznie pomniejszającą się wysokość za-
dłużenia gminy, zaprezentowaną na ostatnim z załączonych 
wykresów. Trzeba także nadmienić, iż w swojej grupie po-
równawczej Gmina Narewka osiągnęła najwyższy poziom 
wydatków majątkowych na mieszkańca (w  latach 2018 – 
2020 wyniósł on średnio 1 370 zł) oraz wydatków na kultu-
rę (w latach 2018 – 2020 wyniósł on średnio 259,9 zł).

W  rozrachunku w  przedmiotowym rankingu Gmina 
Narewka znalazła się na 35 pozycji z grona łącznie 115 gmin 
(miejskich, wiejskich oraz miejsko-wiejskich) w  naszym 
województwie oraz na 13 miejscu z grona łącznie 78 gmin 
wiejskich województwa podlaskiego. Pozwoliło jej to na 
osiągnięcie drugiego miejsca w  kategorii gmin wiejskich 
w powiecie hajnowskim, tuż za Gminą Białowieża. 

Redakcja

Wybrane wskaźniki finansowe - Narewka gm. w., podlaskie
Grupa porównawcza - 10 podobnych gm. wiejskich:
Brody, Hajnówka, Jedwabno, Komańcza, Nurzec-Stacja, Rzeczenica, Smołdzino, Sztabin, Szudziałowo, Trzcianne
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Podsumujmy rok 2021…

Robot SKRIBOT

Instalacje OZE na jednej z posesji w gminie Narewka

Wyposażenie gabinetu integracji sensorycznej

Z pewnością nie należał on do straconych. Urząd Gminy Narewka 
zrealizował bowiem szereg inwestycji w różnych dziedzinach, m.in. 
w drogownictwie, budownictwie, turystyce, opiece społecznej, 
bezpieczeństwie czy oświacie. Był to również rok, w którym roz-
począł się duży projekt grantowy dotyczący odnawialnych źródeł 
energii, za sprawą którego wielu mieszkańców naszej gminy sko-
rzystało z wysokiego dofinansowania (75% kosztów) na montaż 
ogniw fotowoltaicznych czy kolektorów słonecznych na swoich 
prywatnych posesjach.
Poniżej przedstawiamy najwyraźniejsze z przedsięwziętych za-
dań inwestycyjnych minionego roku, sfinansowanych zarówno ze 
środków własnych, jak i z pozyskiwanych z zewnątrz (w tym unij-
nych):

•	 „Ochrona bioróżnorodności poprzez małą infrastrukturę tu-
rystyczną na terenie Gminy Narewka” (w ramach projektu 
powstało nowe miejsce rekreacji z wieżą widokową, wiatą do 
odpoczynku i integracji, miejscem ogniskowym oraz schowkiem 
zabezpieczającym od nagłego deszczu, np. towarzyszące tury-
stom rowery; powstała również pieszo-rowerowa ścieżka edu-
kacyjna o długości 17,5 km) – łączne koszty: 310 887 zł; dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 253 990 zł; 

•	 „Instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii na po-
trzeby budynków mieszkalnych w gminie Narewka” – łączne 
koszty: 1  495  575 zł; dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2021: 975  000 zł 
(w ramach projektu podpisano umowy z mieszkańcami gminy 
Narewka na montaż 69 instalacji fotowoltaicznych oraz 7 kolek-
torów słonecznych).

•	 „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i na-
uczycieli województwa podlaskiego” (w ramach projektu pozy-
skano na potrzeby Szkoły Podstawowej w Narewce 12 robotów 
edukacyjnych „SKRIBOT” wraz z akcesoriami do nauki progra-
mowania, 25 laptopów, szafę do ładowania laptopów, monitor 
interaktywny z zestawem oraz zorganizowano szkolenia dla 
nauczycieli uczących przedmiotów humanistycznych i matema-
tyczno-przyrodniczych, a także z umiejętności programowania) 
– łączny koszt: 168  044 zł; dofinansowanie Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020: 
150 935 zł;

•	 „Lepsza edukacja w Narewce” (w ramach projektu doposażono 
5 pracowni przedmiotowych w Szkole Podstawowej w Narewce 

oraz zorganizowano szkolenia metodyczne i w zakresie nowo-
czesnego kształcenia oraz praktycznego korzystania z narzędzi 
TIK w procesie dydaktycznym; zorganizowano zajęcia dodat-
kowe dla uczniów: edukacyjno – matematyczne, edukacyjne 
– przyrodnicze, edukacyjno – kreatywne oraz wyposażono ga-
binet do terapii integracji sensorycznej; zrealizowano dodatko-
we zajęcia z terapii integracji sensorycznej oraz przyznano sty-
pendia dla uczniów zdolnych na okres 10 miesięcy – łączny koszt: 
566 560 zł; dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020: 451 760 zł;

•	 „Usługi opiekuńcze w Gminie Narewka” (w ramach projektu 
w Dziennym Domu Pomocy w Lewkowie Starym świadczone 
były usługi opiekuńczo-aktywizujące i inne formy wsparcia 
doraźnego celem wzrostu aktywności życiowej 20 zakwalifi-
kowanych osób z gminy Narewka zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych, z niepeł-
nosprawnością) – łączny koszt: 467 212 zł; dofinansowanie z UE: 
425 962,50 zł;

•	 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Masiewie – 
koszt: 68 572,50 zł 

•	 Budowa ciągu pieszego (ok. 402 m) w Narewce na odcinku od 
drogi wojewódzkiej 687 do osiedla mieszkaniowego (oprócz 
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Nowa elewacja świetlicy w Guszczewinie

Pług do odśnieżania zakupiony ze środków na zarządzanie kryzysowe 
w strefie przygranicznej

Droga w Osowym po modernizacji

Nowa droga dojazdowa do OTRIK na Starym Dworze (Tarnopol - Nowa Łuka)

Szpaler lip oraz nowy chodnik
do osiedla mieszkaniowego w Narewce

chodnika powstały także utwardzone miejsca na ławki i kosze 
oraz nasadzono zieleńce) – koszt: 276 600,69 zł;

•	 Rozbudowa drogi gminnej Tarnopol – Nowa Łuka na odcinku 
do drogi wojewódzkiej 687 – koszt: 1 220 483,96; dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych: 597 619,86 zł

•	 „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych położo-
nych na terenie gminy Narewka w obrębie Siemianówka” (miej-
scowość Osowe, całkowita długość odcinka: 2 482,8 mb) – koszt: 
1 398 643,38 zł; dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwo Podlaskie: 285 000 zł oraz z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych: 644 442,00 zł

•	 Budowa placów zabaw przy świetlicach wiejskich (Stare Ma-
siewo i Nowa Łuka) – koszt: 29 725 zł;

•	 Budowa ogrodzeń przy świetlicach wiejskich (Babia Góra, 
Planta, Nowa Łuka, Olchówka) – koszt: 43 176 zł;

•	 Modernizacje świetlic wiejskich (Guszczewina, Mikłaszewo, 
Michnówka) i GOK w Narewce – koszt: 30 724,80 zł, dofinanso-
wanie z UMWP: 15 000 zł;

•	 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Tarnopolu, Mostkach, 
Kruhliku, Osowym – koszt: 209 721,24 zł;

•	 Renowacja nawierzchni boisk sportowych na Stancy Kajako-
wej i Orliku w Narewce oraz przy Ośrodku Edukacji Ekologicz-
nej w Siemianówce – koszt: 215 803,50 zł;

•	 Zakup sprzętu do utrzymania Stadionu i ORLIK-a (kosiarka sa-
mojezdna wraz z wyposażeniem) – koszt : 29 957,49 zł;

•	 Zakup pługu i posypywarki do zimowego utrzymania dróg – 
koszt: 64 000 zł ; dofinansowanie z UMWP: 50 000 zł; 

•	 Zakup pojazdu ciężarowego (wywrotka) – koszt: 158 670 zł;

•	 Zakup kosiarki bijakowej łańcuchowej – koszt: 58 500 zł;
•	 Zakup sprzętów ratowniczych na potrzeby OSP z gminy Na-

rewka: na zakup materiałów, wyposażenia i usług remontowych 
przeznaczono 106 023,95 zł, w tym otrzymano dofinansowanie 
z UMWP: 25 000 zł (ubranie ochronne, buty ochronne gumowe, 
armatura pożarnicza – węże, rozdzielacze, prądownicze, hełmy 
strażackie, rękawice ochronne, tłumice, lanca gaśnicza komi-
nowa); Łącznie na utrzymanie jednostek OSP przeznaczono 
206 513,59 zł.

Redakcja
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Dla każdego coś dobrego!

DDP i Klub Seniora z dofinansowaniem!

Dobre wieści dla świeżo 
upieczonych mam!

Podpisanie umowy

Nowa nawierzchnia sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Na-
rewce oraz Gminny Punkt Rehabilitacji przy GOZ w  Narewce – to 
właśnie przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji w ramach środkow 
przyznanych Gminie Narewka w konkursie pt. „Rosnąca Odporność” 
– za najwyższy przyrost poziomu zaszczepienia mieszkańców pełnym 
cyklem szczepień przeciw COVID-19. Wygrany milion złotych przy-
czyni się do wzrostu komfortu i  jakości życia zarówna młodego, jak 
i starszego pokolenia mieszkańców.

Redakcja

Wójt Gminy Narewka odbiera czek na kwotę miliona złotych

24 lutego br. Wójt Gminy Narewka – Jarosław Gołubowski oraz 
Skarbnik Gminy – Bożena Masalska podpisali umowę gwarantującą 
m.in. dwuletnie dofinansowanie funkcjonowania Dziennego Domu 
Pomocy w Lewkowie Starym (DDP), w ramach projektu pn. „Rozwój 
Usług Senioralnych w Gminie Narewka”, współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020 (RPOWP 2014-2020), Oś Priorytetowa VII. 
Rozwój lokalny, Działanie 7.2 Rozwój usług społecznych, Poddziałanie 
7.2.1 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym. 

Pozyskane w kwocie 1 250 196,00 zł środki zostaną przeznaczone 
na funkcjonowanie DDP (zapewniającego m.in. usługi opiekuńcze 
świadczone przez wszystkie dni robocze, po 8 godzin dziennie) 
oraz zakup niezbędnego wyposażenia, w  tym sprzętu rehabilita-
cyjno-pielęgnacyjnego, a także na potrzeby działalności Klubu Se-
niora, oferującego podopiecznym 3-godzinne zajęcia integracyjno-
-aktywizujące 2 razy w tygodniu.

Rekrutacje zarówno do DDP jak i  Klubu Seniora wciąż trwają! 
Zachęcamy do składania dokumentów aplikacyjnych w  siedzibie 
GOPS Narewka. Szczegóły o projekcie na stronie: www.narewka.
pl w zakładce Działania Gminy. 

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców Wójt Gminy Na-
rewka – Jarosław Gołubowski podjął działania zmierzające do 
utworzenia na terenie gminy punktu żłobkowego dla malu-
chów w wieku do 3 lat. Nowy obiekt zostanie zlokalizowany 
w jednym z domków rekreacyjnych przy Stanicy Kajakowej 
w  Narewce, a  maksymalna ilość dzieci w  grupie wyniesie 
16 osób. Otwarcie placówki zaplanowano na 1 września 
2022 r. 

Redakcja

Projekt realizowany jest w  partnerstwie: lider - Gmina Narewka, 
partner - Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Biało-
wieska w Hajnówce, realizator - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Narewce.

Redakcja
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Kolejne place zabaw w gminie

Wiosenne remonty dróg 

Najmłodsi mieszkańcy Starego Ma-
siewa mogą się już cieszyć nowym 
placem zabaw, który z  początkiem 
bieżącego roku zagościł obok miej-
scowej świetlicy. Zamontowane 
urządzenia podniosą również atrak-
cyjność turystyczną samej miejsco-
wości oraz możliwości aktywnego 
spędzania w  niej czasu. Realizacji 
inwestycji dokonano ze środków 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Analogiczne miejsce rekre-
acji z obiektami małej architektury 
powstało również w miejscowości 
Planta, a kolejne już niebawem zo-
stanie utworzone w Nowej Łuce. 

Redakcja Plac zabaw w Plancie

Stadion w Narewce zyska nowe ogrodzenie 

Prace demontażowe dotychczasowego ogrodzenia

W drugiej połowie marca br. pracownicy działu komunalnego Urzę-
du Gminy Narewka rozpoczęli prace demontażowe dotychczaso-
wego ogrodzenia okalającego teren wokół Stadionu w  Narewce. 
Wyeksploatowana siatka ogrodzeniowa - z  licznie występującymi 
na całej jej długości „dziurami” - zostanie niebawem zastąpiona no-
wym, a co za tym idzie, estetycznym i poprawiającym ogólny wize-
runek centralnego miejsca treningowego w  Narewce metalowym 
panelem ogrodzeniowym. Pozostające zaś w  całkiem dobrym sta-
nie technicznym słupki od dotychczasowej siatki z pewnością się nie 
zmarnują i posłużą jako element konstrukcyjny do realizacji innych 
rozwiązań ogrodzeniowych na terenie naszej gminy. Z niecierpliwo-
ścią czekamy na końcowy efekt przedsięwziętych prac!

Redakcja

…a w ich ramach 
z początkiem marca br. 

dokonano napraw mających 
na celu podniesienie 
komfortu jazdy m.in. 
na drodze gminnej 

w Mikłaszewie. W tym 
celu do utwardzenia jej 

nawierzchni użyto kruszywa 
łamanego.

Efekty na poglądowych 
zdjęciach.

Redakcja

Nowy plac zabaw w Starym Masiewie

7



„Polski Ład” na modernizację „Dąbrowy”
Z końcem marca br. Wójt Gminy Narewka 
– Jarosław Gołubowski podpisał umowę 

na rozbudowę drogi gminnej Eliaszuki 

– Lewkowo Nowe (zwanej potocznie 

„Dąbrową”). Wykonawcą planowanej 

inwestycji o  wartości 3  779  544 zł, 

dofinansowanej z Rządowego Funduszu 

„Polski Ład”, jest Przedsiębiorstwo 
Drogowo - Mostowe MAKSBUD Sp. z o.o. 
z Bielska Podlaskiego. 

Redakcja

Prezes firmy MAKSBUD
- Jan Miniuk
oraz Wójt Gminy Narewka 
- Jarosław Gołubowski
w dniu podpisania umowy

18 marca br. w  kompleksie wypoczynkowym „Dwór Bartnika” 

w  Narewce miało miejsce spotkanie zorganizowane z  inicjatywy 

Rzecznika Praw Obywatelskich - dr hab. Marcina Wiącka, prof. UW 
oraz Wójta Gminy Narewka – Jarosława Gołubowskiego, które po-

święcono bieżącym problemom dotyczącym uchodźców przyby-

wających do Polski 

zza wschodniej gra-

nicy oraz związanej 

z  tym aktualnej sy-

tuacji samorządów 

i  mieszkańców po-

wiatu hajnowskiego. 

W  spotkaniu udział 

wzięli radni sejmiku 
województwa podla-
skiego (panowie Mi-
kołaj Janowski oraz 
Igor Łukaszuk), sta-

rosta hajnowski – 

pan Andrzej Skiepko, 
gospodarze poszcze-
gólnych gmin powiatu 
hajnowskiego, radni 
Rady Gminy Narewka 
oraz delegacja pra-
cowników Biura RPO.

W  toku dyskusji głos zabierali zaproszeni goście, przedstawia-

jąc „od kuchni” problemy, z  jakimi mierzą się na co dzień zarów-

no tutejsi samorządowcy, jak i  sami mieszkańcy naszego regionu 

w  związku z  napływem uchodźców. Pod dyskusję poddano kwe-

stie wymagające dopracowania systemowych rozwiązań praw-

nych, które usprawniałyby m.in. sam proces niesienia skutecznej 

pomocy uchodźcom.

Sporo uwagi poświęcono również asymilacji i integracji przybywa-

jących do naszego powiatu obywateli Ukrainy, w tym poprzez po-

Rzecznik Praw Obywatelskich z wizytą w Narewce
szukiwanie możliwości włączania ich w lokalny rynek pracy, nauki 

języka polskiego oraz zapewnienia skutecznych form edukacji dla 

ukraińskich dzieci i młodzieży.

W  przededniu spotkania Rzecznik Praw Obywatelskich (RPO) 

odwiedził również znajdujący się na terenie gminy Ośrodek Edu-
kacji Ekologicznej 
w  Siemianówce, 
spotykając się 

osobiście z  prze-

bywającymi tam 

aktualnie uchodź-

cami. 

Pokładamy na-

dzieję, iż odbyta 

wizyta oraz zor-

ganizowane spo-

tkanie z  udziałem 

licznego grona 

pr ze ds tawicieli 

Biura RPO, dające 

możliwość osobi-

stego zadawania 

pytań oraz przed-

stawienia przez 

reprezentantów 

lokalnej społecz-

ności problematycznych wątków, przyniesie wymierne korzyści 

w możliwie jak najkrótszym czasie w przyszłości. Serdecznie dzię-

kujmy wszystkim za poświęcony czas i  udział w  merytorycznej 

dyskusji. 

Pełna informacja o przebiegu wizyty na oficjalnej stronie interne-

towej Biura Rzecznika Praw Obywatelskich: https://bip.brpo.gov.

pl/pl/content/rpo-na-podlasiu-lokalne-spolecznosci-zmagaja-

-sie-z-dwoma-kryzysami-naraz-i-robia-z-wielkim.

Redakcja

Wystąpienie RPO

Trwająca dyskusja

Powitanie RPO

Odwiedziny w OEE Siemianówka
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Nauki nigdy za wiele!
Z końcem grudnia 2021 r. odbył się kurs z zakresu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy dla strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu gminy Narewka. Do kursu zgłosiło się 17 druhów z  jed-
nostek OSP: Olchówka, Narewka, Siemianówka. Kurs zakończył 
się egzaminem potwierdzającym opanowanie wiedzy teoretycz-
nej i  praktycznej z  zakresu ratownictwa medycznego. Wszyscy 
uczestnicy uzyskali pozytywny wynik egzaminu oraz otrzyma-
li tytuł „Ratownika” (zgodnie z  ustawą z  dnia 8 września 2006 r. 
o  Państwowym Ratownictwie Medycznym), który jest ważny przez 

3 lata. Tym samym uzyskali oni najwyższy stopień przeszkolenia 
w zakresie ratownictwa, dostępny dla osób nieposiadających wy-
kształcenia medycznego. Dzięki przeszkoleniu zyskali umiejętno-
ści do realizacji zadań z zakresu ratownictwa medycznego w czasie 
akcji ratowniczej, w  tym w  szczególności udzielania kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia życia 
w miejscu zdarzenia, do czasu przekazania ich zespołom ratownic-
twa medycznego.

Marcin Szymaniuk

Sportowy sukces OSP Narewka
Puchar Wójta Gminy Narewka - nagroda główna w Strażackim 
Turnieju Piłki Siatkowej, który odbył się w sobotę 22  stycznia br.  
na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Narewce, nie wyje-
chał poza granice naszej gminy! Zwycięzcami sportowych rozgry-
wek, toczonych pomiędzy 4 drużynami (PSP Hajnówka oraz OSP 
Narewka, Białowieża,  Michałowo), została drużyna strażaków-
-ochotników z OSP Narewka. Wielkie gratulacje!

Wręczenie głównej nagrody turniejowej Zwycięzka drużyna w towarzystwie organizatorów turnieju

Uroczystego wręczenia atrakcyjnych nagród zdobywcom trzech 
pierwszych miejsc na podium dokonali: Wójt Gminy Narewka- Jaro-
sław Gołubowski oraz Komendant Powiatowy PSP w Hajnówce - st. 
bryg. Piotr Koszczuk. 

Redakcja
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Hej kolęda, kolęda!
21 stycznia 2022 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Narewce odbyły się już po raz 14. w swojej histo-
rii Otwarte Prezentacje „Kolędujmy Razem!” – Narewka 2022. 
Do udziału w przeglądzie zgłosiło się 30 podmiotów wyko-
nawczych, w tym m.in. soliści, duety, zespoły folklorystycz-
ne, chóry oraz poszczególne klasy ze Szkoły Podstawowej 
w Narewce. Celem przeglądu była popularyzacja tradycji 
kolędniczych (śpiewanie kolęd, powitania, podziękowania 
kolędnicze) oraz utrwalanie kolędniczej plastyki ludowej 
(gwiazdy, szopki, stroje, rekwizyty etc.). Była to również 
okazja to promocji wokalnych talentów – zarówno znanych 
nam przedstawicieli amatorskiego ruchu artystycznego na-
szego regionu, jak i nowych, rozwijających dopiero swoje 
skrzydła jednostek oraz grup kolędniczych. Przesłuchania 
podzielone zostały na 3 odrębne bloki muzyczne, podlegają-
ce osobnej ocenie jurorskiej. W składzie komisji oceniającej 
znaleźli się:
•	Ks. mitrat Aleksander Surel – Proboszcz Parafii Prawosławnej 

pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Narewce 
•	Lilla Tarasiewicz – Dyrektor Szkoła Podstawowa w Narewce 
•	Agnieszka Gieryng – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Na-

rewka
•	Mariola German-Pietruczuk – stanowisko ds. promocji Urzędu 

Gminy Narewka

•	Katarzyna Bielawska – starszy instruktor w Galerii im. Tamary 
Sołoniewicz w Narewce

Ze względów epidemicznych przesłuchania przyjęły inną 
niż praktykowana dotąd formuła – odbyły się bez udziału 
publiczności. Relacjonowano je natomiast na bieżąco za po-
mocą transmisji on-line w internecie na profilu społeczno-
ściowym FB Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce. Wielo-
godzinne przesłuchania poddane ocenie jurorów przyniosły 
następujący werdykt:

KATEGORIA: DZIECI DO III KLASY
I miejsce: ex aequo „klasa III SP w Narewce” oraz Gabriela 
Barszczewska z Bielska Podlaskiego

II miejsce: ex aequo „klasa I SP w Narewce” oraz „klasa II SP 
w Narewce”

III miejsce: ex aequo „klasa 0 SP w Narewce” oraz „Klub 
Przedszkolaka 4-latki” w Narewce

Wyróżnienie: Julia Panfiluk i Ala Sołtrukowicz

KATEGORIA: DZIECI KLASY IV-VIII
I miejsce: ex aequo „klasa VIIIa SP w Narewce” oraz Parafia 
Rzymskokatolicka w Narewce

II miejsce: „klasa V SP w Narewce”

III miejsce: „klasa VIIIb SP w Narewce”

Wyróżnienie: zespół „Dzwonki” z HDK w Hajnówce oraz 
klasa IV SP w Narewce

Zespół Folklorystyczny Cegiełki z Lewkowa Starego

Młodzież z Parafii Rzymskokatolickiej w Narewce

Chór Parafii Prawosławnej w Narewce

Jan Szymaniuk z Siemianówki
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KATEGORIA: MŁODZIEŻ ZE SZKÓŁ ŚREDNICH I DOROŚLI 
Nagroda GRAND PRIX – zespół „Harmoń” z Łosinki

I miejsce: ex aequo „Chór Parafii Prawosławnej w Narewce” 
oraz „Chór Miasta Hajnówka”

II miejsce: ex aequo zespół „Werwoczki” z Orli oraz „Cegieł-
ki” z Lewkowa Starego

III miejsce: ex aequo zespół „Ruczajok” z Białowieży oraz 
„Malinki” z Orli

Nagroda SPECJALNA: Noemi Rojek z Białegostoku

Wyróżnienia: „Okulanki i Sąsiedzi” ze Skupowa oraz zespół 
„Powrót” z Domu Pomocy w Hajnówce.

Gratulujemy laureatom przyznanych miejsc i zapraszamy do 
wspólnego kolędowania za rok!

Redakcja

„Okulanki i Sąsiedzi” ze Skupowa

Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Narewce Klasa VIII A ze Szkoły Podstawowej w Narewce

Klasa II ze Szkoły Podstawowej w Narewce
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Puzzle on-line z Galerią

Pro Patria

Galeria w Narewce na czas ferii zimowych przygotowała dzieciom 
i rodzicom propozycję układania puzzli on-line z malarstwem na-
rewkowskim. Poznawanie w ten sposób artystycznej twórczości 
powstałej na przestrzeni lat w Narewce wywołało duże zainte-
resowanie. Kontynuujemy edukację poprzez zabawę, stopniowo 
udostępniając nowe prace malarskie oraz eksponaty związane 
z lokalną kulturą ludową, fotografie itp. Zapraszamy do układania 
puzzli: https://www.jigsawplanet.com/GaleriaNarewka

Katarzyna Bielawska

3 lutego w samo południe na terenie powstałego obozowiska woj-
skowego w Nowej Łuce rozpoczął się uroczysty apel z okazji od-
znaczenia medalem „Pro Patria” stacjonującego na terenie gminy 
Narewka (w związku z sytuacją na polsko-białoruskiej granicy) 
11 Mazurskiego Pułku Artylerii im. gen. Józefa Bema w Węgorzewie. 
Wspomniane wyróżnienie przyznawane jest zarówno osobom 
fizycznym jak i prawnym, w uznaniu dla ich szczególnych zasług 
w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
Wnioskodawcą wręczonej dziś odznaki był obecny na uroczysto-
ściach Starosta Augustowski – Jarosław Szlaszyński, a ponadto w wy-
darzeniu udział wzięli m.in. otwierający uroczystości Dowódca 11 
Mazurskiego Pułku Artylerii - płk Mariusz Majerski, Wojewoda Podlaski 
– Bohdan Paszkowski (który jako upoważniony organ administracji rzą-
dowej dokonał samego aktu dekoracji), Starosta Hajnowski – Andrzej 
Skiepko, Wójt Gminy Narewka – Jarosław Gołubowski oraz ówczesny 
Komendant Placówki SG w Narewce – mjr Andrzej Romaniuk. 
Chwilę po oficjalnych wystąpieniach zaproszonych gości oraz ich 
podziękowaniach za ochronę bezpieczeństwa i integralności gra-
nicy naszego kraju, kierowanych w stronę żołnierzy i dowództwa 
nadmienionego Pułku, wybrzmiała Reprezentacyjna Pieśń Wojska 
Polskiego, po czym rozpoczęła się honorowa Defilada Wojskowa. 
Nie zabrakło także podziękowań dedykowanych Samorządowi 
Gminy Narewka oraz Powiatu Hajnowskiego za udzielone wspar-
cie organizacyjne oraz dotychczasową współpracę z wojskiem. Ofi-
cjalną część uroczystości zakończyło wspólne zwiedzanie obozo-
wiska, włącznie z tzw. strefami relaksu, służącymi do odpoczynku 
oraz regeneracji sił żołnierzy. 

Redakcja
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Najlepsi z najlepszych!
Trójka stypendystów ze Szkoły Podstawowej w Narewce uho-
norowanych Stypendiami Samorządu Gminy Narewka za wybitne 
wyniki w nauce, osiągnięte w pierwszym półroczu roku szkolne-
go 2021/2022. W gronie „najlepszych z najlepszych” znaleźli się”:
•	 Aleksandra Łuszyńska 
•	 Izabela Milko
•	 Bartosz Siemieniaka
Gratulujemy osiągnięć i celujących ocen, życząc dalszych 
sukcesów w nauce i życiu osobistym!

Redakcja

Osiągnięcia sportowe uczniów Szkoły Podstawowej 
w Narewce w I semestrze roku szkolnego 2021/2022

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE – IMS
Skład sztafety dziewcząt: (kl.VIII a): Gryboś Wiktoria, Małyszko 
Weronika, Sawczuk Julia, Swatko Martyna, Łuszyńska Aleksandra; 
(kl.VIII b): Lewsza Weronika, Krasnopolska Gabriela
III miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 24.09.2021 Hajnówka
Skład sztafety chłopców: (kl.VIII a): Boreczko Paweł, Łuksza 
Bartosz, Wasilczyk Jan, Korczyński Łukasz ; (kl.VIII b): Jancewicz 
Łukasz, Łuszyński Aleks
III miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 24.09.2021 Hajnówka

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO IM. JAROSŁAWA 
LESZCZYŃSKIEGO – 11.11.2021 HAJNÓWKA

* kategoria: chłopcy Szkoły Podstawowe (IMS rocznik 2007–2008)
I miejsce – Lasota Oktawian – SP Narewka – kl. VIII b
V-VI miejsce – Ancutko Dawid – SP Narewka – kl. VIII b
* kategoria: chłopcy Szkoły Średnie (rocznik 2003–2006)
I miejsce – Lasota Oktawian – SP Narewka – kl. VIII b

DRUŻYNOWY TENIS STOŁOWY – ID
Skład zespołu chłopców: (kl.VII): Charkiewicz Błażej, Jastrzębski 
Borys, Piotrowski Eliasz ; (kl.Va): Oniskiewicz Paweł
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 26.10.2021 Narewka
IV miejsce – w Igrzyskach Grupy Południowej – 06.11.2021 
Dobrzyniewo Duże

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE – ID
Skład sztafety dziewcząt: (kl.VII): Skiepko Gabriela, Suchodoła 
Wiktoria, Gresiuk Agata ; (kl.Vb): Charkiewicz Zofia ; (kl.Va): 
Jaworska Rozalia, Gref Zuzanna, Milko Izabela
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 24.09.2021 Hajnówka
Skład sztafety chłopców: (kl.VII): Charkiewicz Błażej, Stepaniuk 
Gabriel, Melesz Jakub ; (kl.IV): Melesz Jan, Zubrycki Sebastian ; (kl.
Vb): Gresiuk Jacek
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 24.09.2021 Hajnówka

DRUŻYNOWY TENIS STOŁOWY – IMS
Skład zespołu dziewcząt: (kl.VIIIa): Łuszyńska Aleksandra, Sawczuk 
Julia ; (kl.VIIIb): Krasnopolska Gabriela
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 28.10.2021 Narew
Skład zespołu chłopców: (kl.VIIIb): Czerniecki Janusz Ryszard, 

Sportowe talenty z gminy Narewka

Ancutko Dawid, Jancewicz Łukasz, Łuszyński Aleks
II miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 28.10.2021 Narew

DRUŻYNOWE BIEGI PRZEŁAJOWE – IMS
Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 
05.10.2021 Hajnówka
Reprezentantki w kategorii dziewcząt: (kl.VIII a): Gryboś Wiktoria, 
Małyszko Weronika, Sawczuk Julia, Swatko Martyna, Łuszyńska 
Aleksandra ; (kl.VIII b): Lewsza Weronika, Krasnopolska Gabriela.
kategoria: dziewczęta rocznik 2008
II miejsce – Krasnopolska Gabriela
V miejsce – Lewsza Weronika
kategoria: dziewczęta rocznik 2007
II miejsce – Sawczuk Julia
VII miejsce – Łuszyńska Aleksandra
Reprezentanci w kategorii chłopców: (kl.VIII a): Boreczko Paweł, 
Łuksza Bartosz, Wasilczyk Jan, Korczyński Łukasz; (kl.VIII b): 
Jancewicz Łukasz, Łuszyński Aleks, Ancutko Dawid, Filinowicz 
Andrzej Igor.
kategoria: chłopcy rocznik 2008
V miejsce – Jancewicz Łukasz
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Uroczyste ślubowanie
Jednym z punktów obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Narewka, 
która odbyła się z końcem grudnia, było zakończenie I kadencji 
Młodzieżowej Rady Gminy Narewka (MRG) – doradczego 
organu „dorosłej” Rady, stanowiącego istotny element programu 
wyborczego wówczas kandydata, a obecnie Wójta Gminy Narewka 
– Jarosława Gołubowskiego.
Za aktywność i działanie w ramach pierwszego w historii Gminy 
Narewka organu tego typu, wyłonionego w drodze wyborów 16 
października 2019 r., Wójt Gminy Narewka wraz z Radą Gminy na 
czele z jej przewodniczącym – Anatolem Romańczukiem, podzię-
kowali młodym radnym, wręczając im przy okazji symboliczne 
upominki. Chwilę później miało miejsce uroczyste złożenie ślubo-
wania przez członków nowo wybranej MRG, którzy na dobry po-
czątek przyszłej pracy – oprócz życzeń sukcesów w działaniach na 
rzecz naszej gminy oraz pomyślnej współpracy z narewkowskim 
samorządem – zostali obdarowani podobnymi upominkami.
W gronie członków II kadencji MRG Narewka znaleźli się:
•	 Dawid Ancutko
•	 Błażej Charkiewicz
•	 Gabriela Gieryng
•	 Borys Jastrzębski
•	 Gabriela Krasnopolska
•	 Aleks Łuszyński

Młodzi samorządowcy w towarzystwie dorosłych przedstawicieli narewkowskiego 
samorządu

Mistrzostwa Województwa Podlaskiego w Biegach Przełajowych w Supraślu 
(09.04.2022r.)

DRUŻYNOWE BIEGI PRZEŁAJOWE – ID
Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 
05.10.2021 Hajnówka.
Reprezentantki w kategorii dziewcząt: (kl.IV): Biedrycka Maja, 
Sawicka Martyna, Szwarc Diana, Wasilczyk Gabriela; (kl.Va): Gref 
Zuzanna, Jaworska Rozalia, Milko Izabela; (kl.Vb): Adamowicz 
Maja, Charkiewicz Zofia, (kl.VII): Gresiuk Agata, Skiepko Gabriela
kategoria: dziewczęta rocznik 2010 
VI miejsce – Jaworska Rozalia
IX miejsce – Charkiewicz Zofia
Reprezentanci w kategorii chłopców: (kl.III): Czekunow Błażej; 
(kl.IV): Bartoszuk Damian, Kamieński Jakub, Melesz Jan; (kl.
Va): Bielawski Mikołaj, Kotelczuk Jakub, Oniskiewicz Paweł; (kl.
Vb): Gresiuk Jacek, Gołubowski Dawid; (kl.VII): Krynicki Michał, 
Melesz Jakub, Piotrowski Eliasz, Stepaniuk Gabriel
kategoria: chłopcy rocznik 2011
 II miejsce – Melesz Jan
kategoria: chłopcy rocznik 2010

 V miejsce – Gresiuk Jacek
 VII miejsce – Gołubowski Dawid
 VIII miejsce – Bielawski Mikołaj
kategoria: chłopcy rocznik 2009
 I miejsce – Melesz Jakub
 IX miejsce – Stepaniuk Gabriel
 X miejsce – Piotrowski Eliasz

Do startu w w/w zawodach sportowych uczniów przygotowywali 
nauczyciele wf z SP w Narewce: Alina Awruk, Mirosław Krasnopolski, 
Michał Panfiluk.
W klasyfikacji drużynowej dziewcząt i chłopców w kategorii ID 
+ IMS Szkoła Podstawowa w Narewce zajęła II miejsce w skali 
liczebnej awansów do półfinałów wojewódzkich. Ogółem 14 za-
wodników/zawodniczek SP Narewka uzyskało awans do Półfinało-
wych Wojewódzkich Biegów Przełajowych w Supraślu, które odbyły 
się 29 marca 2022 r. Do Mistrzostw Województwa Podlaskiego 
w Biegach Przełajowych awansowali: Jan Melesz, Rozalia Jawor-
ska, Jakub Melesz, Gabriela Krasnopolska, Julia Sawczuk, Łukasz 
Jancewicz. Wielkie gratulacje!

Alina Awruk

•	 Gabriela Skiepko
•	 Jan Wasilczyk
•	 Małgorzata Witomska

Gratulujemy i życzymy jak największej ilości trafionych pomysłów, 
z sukcesem wcielanych w życie na rzecz szeroko pojętego rozwoju 
gminy Narewka.

Redakcja

Młodzież z SP Narewka z nauczycielami wf - Aliną Awruk i Michałem Panfilukiem
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Nowe Prezydium Młodzieżowej Rady Gminy Narewka 
19 stycznia br. odbyły się obrady I sesji nowo wybranej Młodzieżo-
wej Rady Gminy Narewka (MRG), w której oprócz reprezentantów 
II kadencji młodych radnych uczestniczyli: Wójt Gminy Narewka – 
Jarosław Gołubowski, Przewodniczący Rady Gminy Narewka – Anatol 
Romańczuk, Dyrektor SP Narewka – Lilla Tarasiewicz oraz koordyna-
torzy i opiekunowie MRG: z ramienia Gminy – Barbara Niewiadom-
ska Golonko, z ramienia Szkoły – Larysa Niedźwiedź. 
W ramach podjętych w drodze głosowania uchwał wybrane zosta-
ło prezydium Rady w składzie:

Przewodniczący MRG – Jan Wasilczyk

Wiceprzewodniczący MRG
– Dawid Ancutko i Aleks Łuszyński

Sekretarzem Młodzieżowej Rady została zaś
Gabriela Skiepko.

W wolnych wnioskach młodzi radni dyskutowali m.in. o pomysłach 
na atrakcyjne i pożyteczne spędzanie wolnego czasu w swojej oko-
licy, zwłaszcza w kontekście nadchodzących wówczas ferii zimo-
wych. Została im również szerzej przedstawiona realizowana ak-
tualnie inwestycja budowy Centrum Sportu i Edukacji w Narewce 
wraz z jego przyszłą ofertą zajęć i aktywności dedykowanych mło-
dzieży. Planowany termin oddania wielofunkcyjnego budynku do 
użytku to październik 2022 r. Trzymajmy zatem kciuki za pomyśl-
ny finał prac! A nowej Radzie życzymy, aby rozpoczęte doświad-
czenie z samorządem zaowocowało jak najciekawszymi inspira-
cjami, z sukcesem wcielanymi w życie i podnoszącymi jakość życia 
mieszkańców naszej gminy. 

Redakcja

„Mój wymarzony obiekt sportowy lub dyscyplina sportu”
Torby treningowe, piłki, bidony, skakanki, hantle, maty do ćwiczeń, 
zestawy rakiet do badmintona, rękawice bramkarskie, sportowe 
opaski na ręce, getry piłkarskie, zestawy do nurkownia, ekspande-
ry czy deskorolki – to tylko przykładowe z nagród, jakie 9 marca 
br. o poranku otrzymali laureaci konkursu plastycznego pt. „Mój 
wymarzony obiekt sportowy lub dyscyplina sportu – zaprojektuj lub 
namaluj!”, zorganizowanego przez Urząd Gminy Narewka pod Ho-
norowym Patronatem Wójta Gminy Narewka. 

Punktualnie o godzinie 9:00 w holu narewkowskiej podstawówki 
wyróżnionych uczniów poszczególnych klas przywitał Wójt Gmi-
ny Narewka – Jarosław Gołubowski, który wspólnie z partnerami 
przedsięwzięcia, tj. Dyrektor SP Narewka – p. Lillą Tarasiewicz oraz 
nauczycielem WF-u – p. Michałem Panfilukiem, pogratulowali oraz 
wręczyli przyznane nagrody zwycięzcom konkursu. Wyróżnione 
prace wyłoniono z łącznie 69 dostarczonych, które poddano na-
stępnie ocenie jurorskiej w 3 odrębnych kategoriach konkurso-
wych. Wyniki przedstawiają się następująco:
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KATEGORIA (KLASY I-IV) – PRACE PRZESTRZENNE
I – Błażej Czekunow kl. III 
II – Natan Syczewski kl. III 
II – Paweł Hajduk kl. III  
III – Julia Milko kl. III 
Wyróżnienia: 
Jakub Basałaj,
Praca zbiorowa wykonana w świetlicy szkolnej pod opieką 
p. Katarzyny Rejent: Lena Nieścieruk, Maja Syczewska, 
Zofia Lewicka, Julia Wołodkiewicz, Klara Kozłowska.

 
KATEGORIA (KLASY I-IV) – PRACE RYSUNKOWE 

I Kuba Ławrynowicz kl. IV
II Paweł Bielski kl. IV
II Wiktor Stalbowski kl. 0 
III Jakub Kamieński kl. IV
III Maja Biedrycka kl. IV
Wyróżnienia:
Lena Mańka kl. III,
Michał Adamowicz kl. I 

 
KATEGORIA V-VIII

(PRACE PRZESTRZENNE PLUS RYSUNKOWE)
I Błażej Charkiewicz kl. VII
II Wiktoria Bura kl. VIII 
III Iza Milko kl. V

Zaprezentowany w konkursie poziom artystyczny oraz 
wykazana w nim inwencja twórcza przekonują, iż drze-
miąca w dziecięcych głowach pomysłowość to skarbnica 
ciekawych inspiracji. Jak podsumował w swojej przemo-
wie otwierający ceremonię wręczenia nagród Wójt Gminy 
Narewka: „nie wszystkie pomysły odnośnie wizji powstającego 
w Narewce Centrum Sportu i Edukacji da się zapewne wcielić 
w życie, to jednak stanowią one już teraz doskonałą podpo-
wiedź odnośnie kierunku przyszłych działań, jakie narewkowski 
samorząd będzie brać pod uwagę, realizując różnego rodzaju 
przedsięwzięcia sportowe na terenie naszej gminy – po to by jak 
najefektywniej odpowiadać na oczekiwania i zaspakajać po-
trzeby młodego pokolenia jej mieszkańców”. 
Fundatorem nagród w konkursie był Urząd Gminy Narew-
ka, przy wsparciu pochodzącym ze środków Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). 
Zwycięskie prace docelowo zostaną wyeksponowane 
w przyszłym Centrum Sportu i Edukacji w Narewce.

Redakcja

Nagrodzeni laureaci z organizatorami i partnerami konkursu

Wręczanie nagród konkursowych

Makieta boiska Obrady komisji konkursowej

Nagrodzone prace rysunkowe Zwycięskie prace przestrzenne
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Witaj wiosno!

Promocyjne pokazy sprzętu wojskowego w Narewce

21 marca – pierwszy dzień kalendarzowej wiosny upłynął 
w Narewce zdecydowanie słonecznie, gwarno i... kolorowo! 
W barwnych strojach ulubionych postaci z bajek przywitali 
go uczniowie narewkowskiej podstawówki, którzy podczas 
spaceru ulicami miejscowości nie ominęli również tutejszego 
Urzędu Gminy. Przybyłe dzieci i młodzież z radością na twa-
rzach witali jego pracownicy, a gospodarz gminy - w podzię-
kowaniu za miłą wizytę - obdarował bajkowych przybyszy 
cukierkowymi łakociami...

Redakcja

23 marca br. okazał się zdecydowanie nietuzinkowym dniem 
dla uczniów Szkoły Podstawowej w Narewce. Oprócz poka-
zu sprzętu wojskowego w ramach odbywających się w tym 
czasie ćwiczeń taktycznych pn. PUMA-22/BULL RUN XVIII oraz 
stoisk promocyjnych 11 Mazurskiego Pułku Artylerii im gen. J. 
Bema i 16 Dywizji Zmechanizowanej, czekały tu na uczniów 
również inne atrakcje, m.in. punkty informacyjno-konsul-
tacyjne Hajnowskiej Policji oraz Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień z Bielska Podlaskiego, która zachęcała młodzież do 
wstępowania w przyszłości w szeregi polskich żołnierzy.

Ciepła, wiosenna aura pogodowa sprzyjała pogadankom 
z przedstawicielami jednostek Wojska Polskiego oraz służb 
mundurowych, a także „testowaniu” przez zainteresowanych 
poszczególnych pojazdów. W międzyczasie w budynku szkoły 
trwała również promocja tzw. klasy wojskowej którą w swo-
jej ofercie edukacyjnej proponuje I Liceum Ogólnokształcące 
im. Markii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce. O zaletach dalszej 
nauki w tego rodzaju klasie opowiadała uczniom z narewkow-
skiej podstawówki dyrektor ww. szkoły - pani Wioletta Ja-
nuszkiewicz, zachęcając do udziału w przyszłych rekrutacjach.

W związku z faktem, iż zarówno ćwiczenia wojskowe, jak 
i promocyjne pokazy sprzętu objęły swoim zasięgiem teren 
gminy Narewka, na miejscu przedsięwzięcia obecny był rów-
nież jej gospodarz - Wójt Jarosław Gołubowski. Analogiczne 
pokazy miały miejsce również kilka dni wcześniej w samym 
centrum Narewki, z udziałem wojsk sojuszniczych NATO. 

Redakcja

Testowanie wojskowych pojazdów Promocja klasy wojskowej Atrakcje towarzyszące

Nietuzinkowa niedziela w Narewce

Pokazy sprzętu wojskowego
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Gmina przyjazna… bocianom!

STOP wypalaniu traw!!!

Gniazdo na platformieInstalacja platform na gniazda bocianie

W związku z rozpoczęciem wiosny, a co za tym idzie – rosnącym 
zagrożeniem pożarowym, m.in. wskutek karygodnych czynów ta-
kich jak wypalanie traw, a także w kontekście ostatniego pożaru, 
jaki miał miejsce na terenie sąsiedniej gminy Michałowo (ogień 
objął ok. 60 hektarów łąk i lasów między miejscowościami Budy 
a Cisówką, wskutek czego spaliło się 13 domków letniskowych!), 
publikujemy do wiadomości i ku przestrodze czytelników cenną 
ulotkę edukacyjną przygotowaną przed Nadleśnictwo Browsk.

Redakcja

Platformy na gniazda bocianie to przykład dogodnego rozwiąza-
nia, które pozwala na zabezpieczenie zarówno interesu człowieka, 
jak i otaczającej go przyrody. Tę pożyteczną metodę ochrony bo-
cianich miejsc lęgowych wciela z sukcesem w życie Gmina Narew-
ka, montując w stałych miejscach wiosenno-letniego „kwaterunku 

bocianów” specjalne słupy z podwyższonymi podestami (zapew-
niającymi odpowiedni dystans od niebezpiecznych dla ptaków linii 
energetycznych, transformatorów itp.), wypełnianych następnie 
uwitymi przez te ptaki jeszcze w latach poprzednich gniazdami. 
Troskliwe i wyjątkowo gościnne powitanie naszych „przybyszów 
z ciepłych krajów”, prawda ?
„Zmodernizowanymi miejscówkami” dla bocianów, dzięki udzie-
lonemu przez firmę BUDIMEX wsparciu rzeczowemu (dźwig) - za 
które serdecznie dziękujemy - na ten moment mogą cieszyć się nie 
tylko mieszkańcy okolic Stadionu w Narewce, ale i Skupowa oraz 
Starego Masiewa. Analogiczne rozwiązania zostaną zrealizowane 
również w innych sołectwach naszej gminy. 

Redakcja
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NAREWKA W STAREJ FOTOGRAFII
co oznaczało: trzy części dla właścicielki i jedną część dla robot-
nika. Dziewczęta szukały również zajęcia w bogatszych domach 
jako służące, pokojówki, niańki, a młodzi mężczyźni jako parobcy 
i drwale.

Prezentacja wskazuje także na wybrane wydarzenia z życia 
środowiska, akcentuje zachodzące przemiany oraz niektóre wy-
darzenia historyczne z udziałem tutejszych mieszkańców.

Mam nadzieję, że bieżące spotkanie ze starą fotografią opa-
trzone bogatym materiałem opisowym, dostarczy Czytelnikom 
miłych wrażeń, ciekawych spostrzeżeń i wspomnień, i że posze-
rzy w pewnym stopniu zakres posiadanej wiedzy o dziejach Na-
rewki w okresie międzywojennym. 

PS: Źródłem informacji o Narewce sprzed II wojny światowej były 
dla mnie przede wszystkim liczne rozmowy z tymi mieszkańcami 
Narewki i okolic, którzy byli świadkami i uczestnikami minionych 
wydarzeń. Kiedyś dziękowałam im za to. Obecnie wspominam 
ich ciepło i serdecznie. Dziękuję również poszczególnym osobom 
za udostępnienie zdjęć do prezentacji. A panu Wojciechowi Batu-
ra z Augustowa dziękuję za nadesłany materiał literacki.

Jadwiga Karpiuk

Zdj. Nr 1
Przedwojenny Wójt Narewki TEODOR 
SKIEPKO (z wykształcenia felczer medycy-
ny), z najbliższą rodziną przed swoim domem 
w Zabłotczyźnie. Przy nim żona oraz córecz-
ki Lila i Ola. 

Zdj. Nr 2 
W pobliżu Zabłot-
czyzny w Minków-
ce Wójt posiadał 
cegielnię. Jego nie-
wielka firma dawa-
ła zatrudnienie oso-
bom z pobliskich 
wsi. 

Zdj. Nr 3
Na zdjęciu grupa peda-
gogów zatrudnionych 
w Powszechnej Szkole 
Rozwojowej w Narewce, 
na tle budynku szkolnego 
od ulicy. 
Początek lat trzydzie-
stych. Pierwszy od pra-
wej ks. Tomasz Kaliński, 
dalej p. Millerowa, p. 
Włodzimierz Antyporo-
wicz, p. Stachurska, p. Zo-
fia Witkowska, p. Gepneu 
i p. Dadej. Ks. Kaliński był 
proboszczem tutejszej 
parafii katolickiej w la-
tach 1926-1937. 

Zdj. Nr 4
Zbiorowe zdjęcie uczniów klas starszych i nauczycieli szkoły w Narewce 
z 1938 r. Od lewej: w białej sukience p. Zofia Witkowska (nauczycielka bardzo 
lubiana przez uczniów), ks. Wagneu, Włodzimierz Antyporowicz oraz batiusz-
ka Garustowicz proboszcz parafii prawosławnej w Narewce, który nauczał 
religii również w Siemianówce. Bez względu na aurę i porę roku proboszcz do-
cierał do szkoły w Siemianówce zawsze piechotą.

WSTĘP
Zapraszam Państwa serdecznie na kolejne spotkanie ze starą 

fotografią. Prezentowane zdjęcia ukazują mieszkańców Narewki 
i okolic w okresie międzywojennym.

Są tu elity miasteczka odgrywające ważną rolę w życiu tutej-
szego środowiska, są przedstawiciele klas średnich oraz osoby, 
które chociaż nie posiadały zasobnego portfela, to jednak sta-
rały się nie odstawać wizerunkowo od osób postawionych wy-
żej w drabinie społecznej, dodając sobie szyku wielką dbałością 
o wygląd zewnętrzny. Kto miał wówczas pracę chociażby sezono-
wą i poczucie estetyki, dla tego nie było to trudne.

Jednak możliwości zatrudnienia w małych środowiskach miej-
skich, a tym bardziej w wiejskich, były ograniczone. Poza pracą 
w miejscowej hucie szkła w Narewce, o którą trzeba było solidnie 
zabiegać, zatrudnienie sezonowe dla niewielkiej liczby osób da-
wała również cegielnia w Minkówce, będąca własnością prywat-
ną wójta gminy. Poza tym mieszkańcy starali się o pracę w lesie 
i w majątku. 

Przy pracach po-
lowych u dziedziczki 
pracowali na dniów-
ki lub na 1/3 część, 

Zdjęcie przedstawia dzień pracy przy produkcji cegieł. Przy taczce z cegłami, p. Andrzej Trusie-
wicz z Grodziska, późniejszy wiceprezes GS w Narewce. Na stosie wypalanych już cegieł przygo-
towanych do odbioru siedzi żona Wójta, która w miarę swych możliwości starała się mieć nadzór 
nad produkcją.
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Zdj. Nr 5
Na zdjęciu dziedziczka dóbr w Narewce p. Ste-
fania Terlikowska z córką Jadwigą i wnuczkiem, 
w latach 30-tych. Właścicielką tutejszego ma-
jątku została na przełomie XIX/XX wieku. Jej 
pierwszy mąż Bolesław Czajkowski ofiarował 
w 1908 r. dwie dziesięciny ziemi ze swego mająt-
ku pod budowę kościoła w Narewce i przekazał 
w darowiźnie teren pod założenie cmentarza 
rzymskokatolickiego. W związku z tym rodzina 
dziedziczki otrzymała do swojej dyspozycji ław-
kę honorową w nowo wybudowanym kościele 
(1914 r.)
Dobra właścicielki – w sumie około 100 dziesię-
ciu – tutejsi mieszkańcy nazwali „terlakowsz-
czyzną” od nazwiska, które przyjęła po drugim 
mężu. Był to radca prawny Terlikowski, człowiek 
lubiany w tutejszym środowisku i szanowany. 
Dziedziczka uwielbiała przejażdżki bryczką po 
okolicy. Często lustrowała stan swego majątku 
i odwiedzała znajomych. Po dworze, który stał 
na terenie obecnych bloków mieszkalnych vis 
a vis kościoła i plebanii – pozostały tylko wspo-
mnienia. W czasie II wojny światowej, sowieci po 
wkroczeniu do Narewki najpierw wyeksmitowali 
mieszkańców dworu, a później spalili wszystkie 
zabudowania dworskie. 

Zdj. Nr 6
Córka dziedziczki Terlikowskiej z pierwszego 
małżeństwa Jadwiga Czajkowska. Zanim wy-
szła za mąż za nadleśniczego Witolda Man-
czewskiego (1926 r.), pracowała w Warsza-
wie jako farmaceutka. Po ślubie zamieszkała 
w pięknym dworku w Świnorojach, wybudo-
wanym prawdopodobnie staraniem jej męża, 
który urządził również grabową alejkę prowa-
dzącą do dworku. Dom ten stoi do dziś. Zarzą-
dzany jest przez nowego właściciela. 
Zaprezentowane zdjęcie pochodzi z lat 20-
tych. Jadwiga zadedykowała je 18 XI 1924 r. p. 
Andrzejowi Rusakowi, który był zarządcą ich 
majątku. Za wierną i oddaną służbę dziedzicz-
ka ofiarowała zarządcy 1 ha ziemi w Janowie, 
na której pobudował on w okresie międzywo-
jennym swój dom.

Zdj. Nr 7
Zdjęcie przedstawia usypywanie kopca Józefa Piłsudkiego w Krakowie 
w 1935  r. Piach na kopiec noszono koszami i wożono taczkami. Pan Andrzej 
Trusiewicz z Grodziska – na zdjęciu czwarty od prawej – służył wtedy w II Ba-
talionie Balonowym w Legionowie i dlatego był jednym z wielu uczestników tej 
akcji. W Polsce były wówczas dwa takie bataliony: jeden w Toruniu, drugi w Le-
gionowie. 

Zdj. Nr 8
Narewka, lata 30-ste XX w. Defilada manifestująca uczucia patriotyczne mieszkań-
ców, przemierzająca ulicę Piłsudskiego. 3 Maja i 11 Listopada były to ważne uroczy-
stości państwowe mobilizujące tutejszą społeczność do udziału w pochodzie. Na 
czele defilady szły osoby reprezentujące władze miasteczka, urzędy państwowe i in-
stytucje. Przemarsz uświetniała miejscowa orkiestra straży pożarnej. W głębi ulicy 
rysuje się wieża Kościoła. Po prawej stronie dawne budynki mieszkalne. Wiele z tych 
zabudowań już nie ma, a inne zmieniły wystrój zewnętrzny. Dawna ulica Piłsudskiego 
to obecnie ulica Hajnowska. 

Zdj. Nr 9
Narewka w końcu lat 30-tych. Widok na ul. 11 Li-
stopada (obecnie jest to ul. Mickiewicza) od strony 
skrzyżowania w kierunku dawnej szkoły. Na pierw-
szym planie restaurator Wolański i Meir Izbucki, 
znani i szanowani mieszkańcy Narewki przedwojen-
nej. Meir Izbucki (pierwszy od lewej) był założycie-
lem OSP w Narewce i komendantem tej jednostki. 
Wolański posiadał restaurację w sąsiedztwie pleba-
nii katolickiej. 
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Zdj. Nr 10
Meir Izbucki. Komendant i założyciel przed-
wojennej OSP w Narewce w galowym mun-
durze. Jego postać upamiętnił dawny miesz-
kaniec Narewki p. Anatol Batura, pedagog 
i literat w opowiadaniu MEIR z tomiku „Po-
wroty”. 
„W dymach pochodni widzę GO na czele 
w wieczornym capstrzyku. W dziecięcej wy-
obraźni - najlepsza z orkiestr świata – stra-
żacka muzyka grała marsza „Towarzysze”. 
Trzeba było trafić lewą nogą w uderzenie 
bębna po wysokim klarnetowym i fletowym 
wstępie: „Legiony to żołnierska nuta”. W re-
mizie pięknym tenorem śpiewał „Szumią jo-
dły na gór szczycie”, a myślał o drzewach 
w Puszczy Białowieskiej. Potem brakarz 
specsortymentów miał stosowny dowcip dla 
czasu i miejsca. Druh drwali brnął w kopkim 
śniegu – opalony latem i zimą, mający zawsze 
w zanadrzu deficytowy towar – pilniki. W lip-
cu, w czterdziestym pierwszym drwale chcie-
li GO ukryć. Ostrzegali, że szkoda Jego mło-
dości. Dowcipkował, że trzeba być do końca 
ze starymi rodzicami. Ostatni raz widziałem 
Jego uśmiech między niebem i brukiem ulicy, 
między drobniutką matką i ojcem dostojnie 
kroczącym z rękami na potylicy. Nie było 
strażackiej orkiestry ani śpiewu kantora, ale 
był chór wrzasków hitlerowskich komend”.

Zdj. Nr 11
Mieszkańcy przedwojennej Narewki i okolic w latach 30-tych XX w. W grupie osób m.in. Wła-
dysław Stulgis, Stanisław Stulgis, Piotr Milko, Józef Jancewicz oraz część tutejszych hutników 
zatrudnionych w hucie szkła. Hutnicy mieli stałe zarobki. Co tydzień otrzymywali wypłatę, 
więc mogli pozwolić sobie na szyk i elegancję, podobnie jak i inne osoby mające zatrudnienie, 
co widać na załączonym zdjęciu. Huta szkła w Narewce dawała również możliwość zarobku 
niektórym gospodarzom. Ze stacji kolejowej odbierali oni furmankami transport przeznaczo-
ny do wyrobu szkła (sodę kaustyczną), a na kolej dostarczali towary wyprodukowane w hucie, 
m.in: naczynia, butelki o różnej pojemności, bańki lecznicze, ozdoby dekoracyjne. W okresie 
międzywojennym furmanki były jedynym środkiem transportu na wsiach i w miasteczkach. 
Huta zatrudniała prawdopodobnie około kilkuset osób. Oprócz tutejszych mieszkańców pra-
cowały tam  osoby przyjezdne z różnych stron Polski. 

Zdj. Nr 12
Te urocze dziewczęta to Maria Ro-
mańczuk (od lewej) oraz Maria Sacz-
ko – obie z Guszczewiny, w końcu lat 
30-tych. Emanuje z nich piękno we-
wnętrzne i zewnętrzne wyrażone 
w starannym, eleganckim ubiorze.

Zdj. Nr 13
Zdjęcie przedstawia uczestników rajdu rowerowego, który odbył się w Narewce w koń-
cu lat 30-tych. Była to impreza sportowa z udziałem rowerzystów z Hajnówki i Narewki. 
W tym czasie rowery stawały się coraz bardziej dostępne mieszkańcom, więc powiększało 
się stopniowo grono ich właścicieli. A jak było wcześniej? Właścicielem pierwszego roweru 
był tutaj kupiec żydowski KAGAN. Około 1923 r. posiadaniem rowerów szczycili się trzej 
mieszkańcy Narewki: Czarniecki Mikołaj, Stulgis Antoni i Pacewicz Jan. Rowery można 
było kupować w sklepikach żydowskich na raty. Istniały tu również wypożyczalnie rowe-
rów, prowadzone przez miejscowych ludzi ze smykałką do interesów i był warsztat napra-
wy tych pojazdów. Pierwszą wypożyczalnię prowadził Żyd RUWA, potem jego syn CHAIM. 
Taki punkt usługowy posiadał również Abel Kusowiecki. 

Zdj. Nr 14
Załączone zdjęcie przedstawia uroczystość we-
selną, która odbyła się w 1937  r. w Cichowoli, 
w pobliżu Masiewa. Pan młody to Jacek Janiuk 
z Cichowoli (ta miejscowość znajduje się obecnie 
za naszą wschodnią granicą) – ojciec pani Ireny 
z Planty. Jednym z uczestników wesela był p. Jó-
zef Jancewicz z Narewki, kolega pana młodego. 
Proszę zwrócić uwagę na piękny dom wybudo-
wany w 1927  r., dach kryty gontem, na ażurowe 
zdobienia okapu, ganku i nadokienników oraz na 
grono dostojnych i eleganckich uczestników we-
sela. Dwie osoby spośród tego grona zostały tutaj 
uwiecznione ze swymi gitarami. W czasie II wojny 
światowej p. Janiuk przeszedł długi szlak bojowy 
aż do Berlina. A potem osiadł z rodziną w Narewce.
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Zdj. Nr 15
Orkiestra dęta OSP w Narewce na tle dawnej remizy strażackiej przy 
ul. Nabrzeżnej. Pośrodku (przy perkusji) Meir Izbucki, komendant OSP 
i założyciel tej jednostki. Obok niego od lewej Czerniecki Aleksander, 
a od prawej Walerian Franciszek – zastępcy. Do straży pożarnej i do 
orkiestry należeli wszyscy chętni mieszkańcy Narewki, bez względu na 
narodowość i wyznanie. Członkowie orkiestry grali na instrumentach 
dętych i perkusyjnych. Kapelmajstrem był p. Sołohubik ze Świsłoczy, 
który osiadł później w Narewce na stałe, ponieważ stąd pochodziła wy-
branka jego serca. Orkiestra uświetniała uroczystości państwowe i wy-
darzenia środowiskowe. Narewka była z niej dumna. W czasie wojny 
Niemcy orkiestrę rozwiązali i zabrali strażakom instrumenty muzyczne. 
I najpiękniejsza orkiestra świata, jak to określił p. Anatol Batura, prze-
stała istnieć…

Zdj. Nr 16
A tutaj szykowne dziewczęta z Mikłaszewa i prawdo-
podobnie z Grodziska. Jedna z nich to Nina Kalinowska 
(druga w drugim rzędzie), teściowa p. Ireny Trusiewicz. 
Ubiór dziewcząt zwraca uwagę modnymi płaszczami, ka-
peluszami i niezwykle eleganckim obuwiem. W Narewce 
było wówczas  (lata 30-ste) kilku szewców, kilka pracowni 
obuwia i kilka sklepików obuwniczych. Obuwie można 
było w pracowni zamówić, bo to tam wykonywano takie 
zgrabne pantofelki.
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Sprawozdanie z działalności Filii Bibliotecznej
i Świetlicy w Siemianówce za 2021 r.

Księgozbiór Filii Bibliotecznej w Siemianówce liczy 4164 wolumi-
nów w tym: 
•	 literatura piękna dla dorosłych – 2371 wol.
•	 literatura dla dzieci – 1255 wol. 
•	 literatura niebeletrystyczna 538 wol.

Od początku roku zakupiono ze środków budżetowych 51 wol. na 
sumę 1055 zł. Od początku roku zarejestrowano 50 czytelników 
(w tym 19 do lat 15). Wypożyczono 654 wol. książek. Zauważalny 
spadek wypożyczeń spowodowany był ograniczeniami covidowy-
mi (zamknięcie instytucji kultury) oraz czasowym oddelegowa-
niem do pracy w Gminnej Bibliotece w Narewce (wprowadzanie 
księgozbioru do elektronicznego katalogu). Do czytelni zaprenu-
merowano 3 tytuły czasopism. Udostępniamy też czytelnikom 
gazety lokalne. Aby zachęcić dzieci do czytania książek, organizu-
jemy zajęcia czytania i warsztaty plastyczne. Najmłodsi czytelnicy 
uczestniczą w konkursie „Mała Książka Wielki Człowiek”. 

 
W przyległej Świetlicy zajęcia również odbywały się z ograni-
czeniami w związku z pandemią. Udało się jednak zorganizować 
warsztaty, podczas których piekliśmy pierniki, szyliśmy skrzaty 
(wręczone następnie najmłodszym dzieciom z okolicy), wykony-
waliśmy okolicznościowe ozdoby świąteczne, szyliśmy maseczki. 
Ponadto zorganizowaliśmy akcję wiosennego „Sprzątania Świa-
ta’’, braliśmy udział w spocie promującym Gminę Narewka, orga-
nizowaliśmy warsztaty robienia makramy oraz wspieraliśmy razem 
z KGW „Jezioranki” Hospicjum im. Proroka Eliasza w Makówce na 
charytatywnym Jarmarku.

Świąteczne dekoracje

Warsztaty kulinarne (w tle przepiękne makramy)

Warsztaty kwiatów z papieru

Lekcja przygotowywania pokarmu dla ptaków

W okresie wakacyjnym wraz z Świetlicą z Lewkowa Starego reali-
zowaliśmy projekt „Bezpieczne wakacje” (dofinansowany z budżetu 
Gminy Narewka ze środków z GKRPA). W czasie jego trwania gru-
pa dzieci i opiekunów wyjeżdżała na wycieczki do ,,Wioski Indiań-
skiej” w Supraślu i na „Ranczo Kupała” w Orzeszkowie.

 
Na miejscu w świetlicy dzieci i ich opiekunowie brali udział 
w warsztatach robienia makramy, zajęciach plastycznych (kwiaty 
z papieru, malowanie i rysowanie, gry i zabawy) oraz kulinarnych 
(rogaliki, gofry, pizza, babeczki). Odbywały się tutaj również spo-
tkania z psychologiem i policją na temat uzależnień oraz zagrożeń 
z nimi związanych.

Również w czasie ferii zimowych korzystaliśmy z dofinansowania 
z funduszu GKRPA. Pozyskane środki przeznaczyliśmy na zakup 
produktów spożywczych i materiałów papierniczych na zajęcia ta-
kie jak: warsztaty makramy, spotkanie z leśnikiem (przygotowy-
wanie pokarmu dla ptaków), warsztaty z fotografem, zajęcia pla-
styczne, kulinarne i ognisko. Za pomoc w organizacji tego ostat-
niego przedsięwzięcia oraz przygotowanie słodkiego poczęstunku 
składamy serdeczne podziękowania Radnej Barbarze Biryckiej. 
 
W jesienno – zimowe popołudnia w bibliotece i świetlicy odbywały 
się natomiast spotkania i wieczorki z zajęciami wiązania sznurków, 
szydełkowania ozdób choinkowych i wykonywania innych ozdób 
świątecznych. Efektem są wystawy prac w świetlicy i choinka 
ozdobiona własnoręcznie wykonanymi dekoracjami. Ponadto or-
ganizowaliśmy zajęcia kulinarne poświęcone przygotowywaniu 
tradycyjnych potraw wraz z ich degustacją.

 Pańkowska Halina 
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Sprawozdanie z działalności  Świetlicy Samorządowej
w Lewkowie Starym za rok 2021

Świetlica w Lewkowie Starym pracuje od wtorku do soboty 
w godz. 12.00-20.00. Uczęszczają do niej dzieci i młodzież z Lew-
kowa i okolic, duża grupa seniorów i osoby przyjezdne. Codzienne 
zajęcia to m.in. tenis stołowy, bilard, piłkarzyki, gry i zabawy sto-
likowe, szachy, warcaby, układanie puzzli, 
makrama, origami, malowanie kredkami, 
farbami, kolorowanie obrazków, przegląd 
czasopism i książek, oglądanie TV, słucha-
nie muzyki, odpoczynek w kąciku seniora, 
rozwiązywanie krzyżówek, zagadek, po-
moc w odrabianiu lekcji, rozmowy przy her-
batce i wiele innych zajęć.

W roku 2021 wspólnie ze Świetlicą w Sie-
mianówce realizowaliśmy projekt dla dzieci 
i młodzieży pod hasłem ,,Bezpieczne Waka-
cje”, dofinansowany w kwocie 5 000 zł przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Narewce. W ramach pro-
gramu odbyliśmy dwie wycieczki: do Wio-
ski Indiańskiej w Supraślu i Rancza „Kupała” 
w Orzeszkowie. Zorganizowaliśmy spotkania 
profilaktyczne z psychologiem (na temat 
uzależnień) oraz z policjantami (na temat 
bezpieczeństwa). Dzieci poprzez zabawy 
uczyły się bezpiecznych zachowań w róż-
nych sytuacjach oraz dowiedziały się, kie-
dy korzystać z numeru alarmowego 112. 
W świetlicy w Lewkowie odbyło się też cie-
kawe spotkanie z p. Tomkiem Charkiewiczem, 
który na własnym przykładzie opowiadał 
o pracy pszczelarza. Część posiadanych 
środków przeznaczyliśmy na zakup materia-
łów papierniczych, urządzeń ułatwiających 
pracę w kuchni (mikser, gofrownica) oraz 
produktów spożywczych, wykorzystując je 

w czasie zajęć plastycznych i kulinarnych. Cyklicznie odbywały się 
warsztaty makramy z zakupionych sznurków oraz warsztaty orgia-
mi i papierowej wikliny z surowców wtórnych. Dzieci chętnie bawi-
ły się w świetlicy, korzystały z placu zabaw i siłowni pod chmurką. 

Podsumowaniem projektu była wystawa 
prac plastycznych na temat ciekawych spo-
sobów spędzania wolnego czasu bez uży-
wek, komputera i telefonu.

Świetlica w Lewkowie organizowała też spo-
tkania dla osób zainteresowanych w środo-
we (dorośli) i piątkowe (dzieci) popołudnia. 
Chętni uczestniczyli w zajęciach ruchowych 
(spacer, siłownia, kijki nordic-walking, rowe-
ry) lub kulinarnych czy manualnych. 

W ramach cyklu ,,Poznajemy Lewkowo” zor-
ganizowaliśmy cztery wycieczki po naj-
bliższej okolicy. Na początku odwiedzili-
śmy Dom Dziennego Pobytu w Lewkowie 
Starym, po którym oprowadziła kierownik 
GOPS w Narewce – Elżbieta Potoniec. Na-
stępnie udaliśmy się do Ceramiki Budow-
lanej, aby zobaczyć etapy produkcji cegły. 
Przewodnikiem był p. Jerzy Sacharczuk. 
W ramach trzeciej wycieczki poznaliśmy 
zakład Old Polish Vodka, który powstał na 
terenie byłej szkoły podstawowej. O ma-
nufakturze opowiedziała jego właścicielka 
– p. Małgorzata Śmieja. Na kolejną wyciecz-
kę – w świat krosien i dywanów – zabrała 
nas p. Irena Ignaciuk (znana tkaczka z Lew-
kowa Starego). Wszystkie wycieczki cie-
szyły się dużą frekwencją i zainteresowa-
niem, dostarczyły nowej wiedzy i niezapo-
mnianych wrażeń.

Z wizytą u lokalnej tkaczki

Dokarmianie zwierząt w Ranczo Kupała

Prelekcje z policjantem

Zabawa w Wiosce Indiańskiej Świetlicowe zajęcia plastyczne
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Wycieczka do Ceramiki Lewkowo

Delegaci z gminy Narewka na Dniu Sołtysa w towarzystwie Wójta Gminy Narewka

Wiosną świetlica zorganizowała natomiast sprzątanie dróg 
i rowów w okolicy Lewkowa. Chętni przez kilka dni, zaopatrzeni 
w worki i rękawice, zbierali plastiki, puszki czy szkło na drogach 
w kierunku Eliaszuk, Kapitańszczyzny, Podlewkowa oraz w Lew-
kowie Nowym. Zebrano łącznie 25 worków odpadów na odcinku 
ok. 10 km dróg.

Jesienią, przy współpracy z sołtysem Igorem Biryckim, świetlica 
zorganizowała tradycyjny Dzień Ziemniaka na rotundzie, połączo-
ny z ogniskiem, zabawami i pieczeniem ziemniaczków (dla dzieci 
i rodziców z Lewkowa i okolic). Było m.in. rozpoznawanie i nazy-
wanie owoców i warzyw po wyglądzie i dotyku oraz dużo zabaw 
ruchowych z wykorzystaniem sprzętu sportowego, placu zabaw 
i siłowni.

Świetlica zorganizowała ponadto warsztaty fotograficzne dla mło-
dzieży, będące kontynuacją projektu ,,Nie tylko selfie”. Pod okiem 
trenera Janusza Kasprzaka uczestnicy otrzymali wiedzę, jak robić 
profesjonalne zdjęcia telefonem komórkowym.

W 2021 r. Świetlica wzięła również udział w akcji pomocy p. Kasi 
Rejent, która straciła swój dom w pożarze oraz w bożonarodzenio-
wym kiermaszu szkolnym. Na ten cel przygotowaliśmy rogaliki, 
pierniki, lampiony z makramy i ozdoby świąteczne.

W lipcu była siedzibą wolontariatu Anawoy. W ramach między-
narodowego projektu ekologicznego pt. „Nasz dom częścią świata” 
odbyły się kilkudniowe zajęcia animacyjne, edukacyjne, warsztaty 
kosmetyków i biżuterii dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W sierp-
niu odbyły się natomiast warsztaty ,,Etnograficzne mapy rzemieśl-
ników okolic Lewkowa”. Ich uczestnicy stworzyli mapę lokalnego 
rzemiosła i rękodzieła, obejrzeli film o wyrobie łapci z łyka i wzięli 
udział w warsztacie robienia liści z makramy. W listopadzie i grud-
niu ze świetlicy i jej miejsc noclegowych korzystali żołnierze WOT 
stacjonujący w Lewkowie Starym.

W ciągu roku świetlica udostępniała salę na różne zebrania, szko-
lenia i spotkania okolicznościowe, wypożyczała sprzęt sportowy 
(narty, kijki, rowery) turystom oraz członkom klubu Senior+. Przy 
organizacji zajęć współpracowała z wieloma podmiotami z terenu 
gminy Narewka, m.in.: Gminny Ośrodek Kultury, Świetlica Samorzą-
dowa w Siemianówce, Urząd Gminy, Biblioteka, Związek Emerytów 
i Rencistów, Straż Pożarna, Szkoła Podstawowa, Stanica Kajakowa, 

Wiosenne porządki Warsztaty fotograficzne

Dom Dziennego Pobytu, Ceramika Budowlana, Bank Spółdzielczy, skle-
py Arhelan itp., Klub Seniora.

Wiele zaplanowanych przedsięwzięć nie odbyło się z powodu za-
mknięcia świetlicy i obostrzeń związanych z pandemią (ferie zimo-
we, dzień kobiet, warsztaty wielkanocne). W tym czasie prowadzo-
na była cyfryzacja księgozbioru w bibliotece w Narewce.

Opracowała Krystyna Poskrobko 
 – starszy instruktor świetlicy w Lewkowie Starym

Święto Sołtysów
10 marca w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku 
odbyła się uroczystość pod Honorowym Patronatem Marszałek 
Sejmu RP – Elżbiety Witek pn. „Dzień Sołtysa”. Wydarzenie zo-
stało zorganizowane przez Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie, w partnerstwie z Posłem na Sejm RP – Jarosławem Zie-
lińskim oraz Wojewodą Podlaskim – Bohdanem Paszkowskim w celu 
okazania wdzięczności za cały trud i dbałość w zarządzaniu so-
łectwem osobom piastującym tę niezmiernie ważną funkcję spo-
łeczną. Gminę Narewka reprezentowali zaproszeni na wydarzenie 
Sołtys Nowej Łuki – pani Maria Korolczuk oraz Sołtys Mikłaszewa – 
pan Paweł Trusiewicz, docenieni m.in. za zaangażowanie na rzecz lo-
kalnej społeczności czy propagowanie innowacyjnych rozwiązań 
w rolnictwie. Delegatom towarzyszył również Wójt Gminy Narew-
ka – Jarosław Gołubowski
Nie są to jednak jedyni sołtysi w gminie Narewka, którzy zasługują 
na słowa uznania, szacunek oraz tego rodzaju honorowe wyróż-
nienie. Na terenie gminy funkcjonują łącznie 23 sołectwa, co prze-
kłada się również na taką samą liczbę gospodarzy poszczególnych 
miejscowości.

W podziękowaniu za obecność każdego z Was oraz chęci do wspie-
rania rozwoju naszej małej ojczyzny dziękuje na łamach naszej 
lokalnej gazety „Nad Narewką” cały Samorząd Gminy Narewka. 
Życzymy samych sukcesów oraz niegasnącego zapału do współ-
działania!

Redakcja
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Nowy gospodarz Grodziska
18 marca br. w Grodzisku miało miejsce zebranie wiej-
skie z udziałem Wójta Gminy Narewka – Jarosława Gołu-
bowskiego oraz stałych i uprawnionych do głosowania 
mieszkańców wsi. Celem spotkania był wybór nowego 
sołtysa miejscowości. Została nim pani Bożenna Paw-
luczuk. Serdecznie gratulujemy nominacji, życząc mnó-
stwa energii i wytrwałości w pełnieniu tej ważnej funkcji 
społecznej. 

Redakcja Wybory sołtysa

Nowe społeczności
– nowe możliwości!

Początek 2022 roku zaowocował powstaniem na terenie gminy 
Narewka dwóch nowych organizacji pozarządowych, którymi 
są: KGW „Mikłaszewianki” z Mikłaszewa (32 członków) oraz KGW 
„Zabłocka Manufaktura” z Zabłotczyzny (17 członków). Pierwsze 
zebrania organizacyjne oraz spotkania tematyczne, w ramach 
których członkowie obu grup świętowali m.in. takie okazje jak 
Zapusty czy Dzień Kobiet oraz organizowali przy wsparciu GOK 
Narewka wielkanocne warsztaty rękodzielnicze, już za nimi. 
Efekty przedsięwziętych inicjatyw możecie śledzić na bieżąco 
na ich profilach społecznościowych na portalu Facebook. Pole-
camy uwadze i trzymamy kciuki za kolejne przedsięwzięcia in-
tegrujące oraz aktywizujące lokalne społeczności naszej gminy. 
Powodzenia!

Redakcja

Za nami kolejny rok 
działalności

Stowarzyszenie „Narewka Kultur i Pokoleń” ma za sobą kolejny rok 
działalności. Pandemia oraz ograniczenia związane z sytuacją na 
granicy nie zatrzymały inicjatyw społecznych, które łączą ludzi 
oraz budują relacje oparte na wzajemnym szacunku i zrozumieniu. 
NKiP w 2021 roku było organizatorem lub współorganizatorem 
przedsięwzięć, które wynikają z celów statutowych, np. rozwój 
świadomości społecznej oraz integracja mieszkańców w aspekcie 
międzypokoleniowym i kulturowym czy promocja walorów 
turystycznych gminy Narewka.

Przedsięwzięcia te to:
•	 bieg „Srebrnego Żubra”,
•	 rajdy rowerowe „Wokół Skupowa” i „ Strażników Puszczy”,
•	 warsztaty pieczenia chleba podlaskiego,
•	 szkolenie na temat „Zakładanie i prowadzenie pasieki”
•	 festyn „Bulwa-Fest”
•	 akcja informacyjna na temat DW 687 (strona na FB, 

opracowanie i dystrybucja Formularza Konsultacyjnego do 
RPTWP)

•	 wycieczka do obiektów BPN dla uczniów w ramach projektu 
„Mniejszości narodowe bogactwem Europy Erasmus +”

•	 zbiórki i akcje charytatywne.

Zwieńczeniem działalności było przyznanie prezes NKiP 
tytułu „Osobowość Roku” w kategorii „Działalność społeczna 
i charytatywna” oraz projektowi „Rowerowa Narewka” prestiżowej 
nagrody „Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Podlaskiego”. 
Zapraszamy do śledzenia nas na FB Narewka Kultur i Pokoleń.

NKiP

Źródło grafik:
oficjalne profile KGW 
„Mikłaszewianki”
oraz KGW „Zabłocka 
Manufaktura” na portalu 
społecznościowym
Facebook.
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Chłopaki z MKS-u wraz z nowym trenerem

Co słychać u „Białych Żubrów”?

Działalność KGW „Jezioranki” w Siemianówce w 2021 r. 
Rok 2021 obfitował w naszym Kole w wiele inicjatyw. Braliśmy 
udział w wydarzeniach kulturalnych, zarówno w naszej gminie, jak 
i innych regionach. Do ważniejszych przedsięwzięć należą: Jarmark 
Żubra i III Jarmark Bożonarodzeniowy w Hajnówce, „Folklor i tożsa-
mość pogranicza” w Narewce czy Festyn Archeologiczny w Zbuczu. 
Nasze popisowe danie „Mrowisko” 
królowało na stołach w konkursach 
kulinarnych w Tykocinie i Skrybi-
czach. 

Zorganizowaliśmy 2 wycieczki. W 
kwietniu ze Związkiem Emerytów 
z Narewki ruszyliśmy „Szlakiem 
Kultur Podlasia”, zwiedzając obiek-
ty architektury sakralnej różnych 
religii. W październiku wielką przy-
jemność sprawił wyjazd do Lublina 
połączony z warsztatami wyrobu 
tradycyjnego cebularza i degustacją 
regionalnego piwa. Działaliśmy po-

Lublin

nadto charytatywnie, wspierając zbiórki na rzecz Kuby Suchodoły 
oraz budowy Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce. 

W lutym br. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na 
którym wybraliśmy na kolejne 3 lata Zarząd Koła w składzie: Pre-

zes - Anna Zasim oraz jej zastęp-
czynie: Alina Trusiewicz i Halina 
Pańkowska.

Serdecznie dziękujemy Gminie Na-
rewka za udostępnienie transportu 
na nasze wyjazdy. Szczególne po-
dziękowanie należy się p. Halinie 
Pańkowskiej ze świetlicy w Sie-
mianówce za przekazane pomysły, 
wiedzę i pomoc w wykonywaniu 
rękodzieła. 

KGW Jezioranki z Siemianówki

W połowie stycznia br. opiekunem Młodzieżowego Klu-
bu Sportowego „Białe Żubry” Narewka został pan Jerzy 
German – trener z uprawnieniami UEFA „B”, prowadzący 
w latach 2018-2021 drużyny młodzieżowe w KS „Puszcza 
Hajnówka”. 
Treningi „pod wodzą” nowego trenera rozpoczęły się na 
sali gimnastycznej w narewkowskiej podstawówce. Oprócz 
piłki nożnej dzieci grały w koszykówkę, piłkę ręczną czy 
tenisa stołowego. Po miesiącu zajęć „pod dachem” zagrały 
pierwszy w tym roku mecz sparingowy z drużyną Rudni Za-
błudów. 20 lutego – na zaproszenie Klubu „Lwy Białystok” 
– udały się na turniej w Hali Zwycięstwa, zorganizowany 
dla kategorii „orlik” (roczników 2011 i młodszych). Biorący 
w nim udział zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz medale, a wyróżniony z drużyny Janek Melesz – sta-
tuetkę. 
Pod koniec lutego zajęcia przeniesione zostały na oferujący 
większe możliwości treningowe Orlik w Narewce. 7 marca 
nasi reprezentanci rozegrali towarzyski mecz z Akademią 
Piłkarską „Pasja” Hajnówka, który zakończył się konkursem 
rzutów karnych. Kolejnym sprawdzianem umiejętności 
okazał się zorganizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Hajnówce Turniej o Puchar Prezesa Usług Komunalnych, 
w ramach którego oprócz sportowej rywalizacji miała miej-
sce również edukacja w zakresie nauki prawidłowej segre-
gacji odpadów. 
Działalność MKS „Białe Żubry” Narewka to jednak nie 
tylko współzawodnictwo i walka o najwyższe wyniki, ale 
też kształtowanie charakteru i godnych naśladowania 
postaw młodych ludzi. Istotą uczestnictwa w klubie jest 
dobre samopoczucie jego członków oraz niegasnąca chęć 
do podejmowania przez nich aktywności fizycznej, stano-

wiącej jeden z filarów utrzymania kondycji oraz dobrego zdrowia. Warte 
uwagi są również inne działania jego członków, takie jak np. przeprowa-
dzona w ostatnim czasie z inicjatywy Prezesa Klubu – Jarka Kamieńskiego 
zbiórka środków finansowych na zakup przyborów szkolnych dla dzieci 
z Ukrainy, które w związku z konfliktem zbrojnym w swoim kraju znala-
zły schronienie na terenie naszej gminy. Klub wyszedł ponadto z pomy-
słem zaproszenia ich do udziału we wspólnych treningach, co zaowoco-
wało pozyskaniem trzech nowych zawodników.
Aktualnie drużyna liczy 20 zawodników. Są to dzieci urodzone w latach 
2010-2012, z różnym stopniem zaawansowania. W chwili obecnej klub 
nie prowadzi rekrutacji do grupy naborowej (podstawowej), a jedynie 
uzupełniający do istniejącej. Serdecznie zapraszamy wciąż niezdecydo-
wanych! 

Redakcja (we współpracy z trenerem Jerzym German)
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BBaarrttoosszz  SSiieemmiieenniiaakkaa  

GGrruusszzkkii,,  mmaajj  22002211

KKll..  IIVV  bb
WWiioossnnaa,,  aacchh……

NNaa  ttrraaww  zziieelloonnyymm  lleeżżęę  ddyywwaanniiee..
OObbsseerrwwuujjąącc  oobbłłookkii  nnaa  nniieebbaa  eekkrraanniiee,,

cchhłłoonnęę  ccuuddnnyy zzaappaacchhśśwwiieeżżoośśccii,,
ooggaarrnniięęttyy  uucczzuucciieemm  rraaddoośśccii..
ŚŚwwiiaatt  ssiięę jjuużżbbuuddzzii ppoo zziimmiiee!!

ZZiieelleenniiąą  ssiięę  ddrrzzeewwaa  ww  nnaasszzeejj  GGrruusszzkkoowweejj  kkrraaiinniiee,,
ppttaakkóóww  kkoonncceerrttyy wwcciiąążżnnoowwee ttrrwwaajjąą,,

sskkoowwrroonnkkii  ww  nniicchh  dduużżąą  rroollęę  mmaajjąą..
LLeeśśnnee  zzaawwiillccee,,  jjaakk  śśnniieegguu  ppłłaattkkii,,

pprrzzyyllaasszzcczzkkii,,  kkaacczzeeńńccee  ii  iinnnnee  kkwwiiaattkkii
uurrookkuu  ppuusszzcczzyy  ddooddaajjąą..

ŚŚwwiieerrsszzcczzee  mmaajjoowwee  ccuuddnniiee  ggrraajjąą!!
TTaakk  lleeżżęę  ii  mmyyśśllęę,,  ii  ssłłuucchhaamm  ,,  ii  ppaattrrzzęę

nnaa  wwiioosseennnneejj  mmiięękkkkiieejj  ttrraawwccee..

PS: Wiersz Bartosza Siemienia-
ki zdobył nagrodę GRAND PRIX 
w szkolnym konkursie poetyckim 
na najpiękniejszy wiersz o wiośnie. 
Jury w składzie: Lilla Tarasiewicz, 
Iwona Sawko, Eugenia Suchodoła 
oraz Katarzyna Czurak doceniło 
zarówno warsztat językowy, jak 
i nawiązanie do rodzinnych stron 
młodego poety.
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Mariola German-Pietruczuk, Jadwiga Karpiuk, 
Agnieszka Gorustowicz-Chmara

Urząd Gminy Narewka, ul. Białowieska 1,
17-220 Narewka, tel. 85 682 98 91
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SKŁAD I DRUK:

Pismo zrzeszone w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej GAZETA SAMORZĄDOWA

Droga Wojewódzka 687 i 688 - aktualne informacje
W związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Na-
rewka tematem przebiegających przez jej teren, a pozo-
stających w katastrofalnym stanie dróg wojewódzkich: 
Juszkowy Gród – Nowosady oraz Tarnopol Siemianówka, udo-
stępniamy pismo Urzędu Gminy Narewka odnośnie napraw 
bieżących oraz kompleksowej modernizacji ww. dróg, skie-
rowane do ich Zarządcy (czyt. Podlaski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Białymstoku) wraz z odpowiedzią ww. instytucji.
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Szukasz idealnego miejsca na rowerowe eskapady? „Wiadomości Turystyczne” polecają niezawodny na ten rodzaj aktywności kierunek podróży: 
Gmina Narewka! A wszystko to za sprawą licznych szlaków turystycznych, biegnących przez jej teren, w tym fantastycznych tras rowerowych 
stworzonych w ramach nagrodzonego tytułem „Najlepszego Produktu Turystycznego Województwa Podlaskiego” projektu pt. „Rowerowa 
Narewka”, którego autorem jest stowarzyszenie Narewka Kultur i Pokoleń, przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy Narewka.
Projekt „Rowerowa Narewka” to bez wątpienia rozpoznawalna wizytówka turystyczna, która pozwala odkryć zalety naszej gminy - miejsca, 
które posiada wszystko, co niezbędne, dla odwiedzających ją gości. Zajrzyjcie sami: https://www.facebook.com/Rowerowa.Narewka
Wiosna pięknieje nam w oczach, więc plenerowe wyprawy na dwóch kółkach są jak najbardziej wskazane! Przy okazji warto odwiedzić także 
inne ciekawe miejsca w naszej okolicy: http://www.narewka.pl/pl/turystyka/atrakcje.html 
Polecamy uwadze i zapraszamy! 

Redakcja

Narewka w gronie 5 miejsc,
które musisz odwiedzić w 2022 roku!




